
1 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 

Prot. (vedi segnatura)                   Data (vedi segnatura)  

 

 

  

All’Albo on line 

Al Sito/Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

 
DECRETO MINORE ACCERTAMENTO 

 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023)  

 

TITOLO DEL PROGETTO: #diSegnare il futuro 

CUP  F84D23006930006 

CODICE DI AVVISO  M4C1I2.1-2023-1222 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-37186 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;     

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011693 - 21/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


2 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;  

VISTA la linea di investimento la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. n. 66 del 12.04.2023  avente per oggetto “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

141549 del 7/12/2023; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 8 del 18/12/2023;  

VISTO il progetto  #diSegnare il futuro  elaborato e presentato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO l’atto di concessione prot. MIM 32014 del 28.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 VISTA  la delibera n.27 del 1.03.2024 con la quale il Collegio dei docenti ha approvato il progetto in oggetto e   

 il suo inserimento nel PTOF 2022/2025; 

 VISTA  la delibera n. 15 del 2.03.2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il progetto in oggetto e  

 il suo inserimento nel PTOF 2022/2025; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione nel Programma Annuale 2024 del 18/03/2024, prot. 2494/2024 - 

delibera nr.22 del Consiglio di Istituto del 9 aprile 2024 per un importo di euro 62.848,61;  

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO l’acconto erogato pari a euro 31.424,30; 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



3 

 

CONSIDERATO che la somma accertata e riscossa è di euro 31.424,30; 

VISTA la delibera nr. 14 del 30/09/2024 con la quale il Collegio dei Docenti si è espresso favorevolmente a non 

dare prosecuzione al progetto; 

 VISTA la delibera nr. 73 del 7/10/2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha deliberato a maggioranza dei presenti     

 di non dare prosecuzione al progetto CODICE: M4C1I2.1-2023-1222-P-37186; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di procedere alla contabilizzazione del seguente MINORE ACCERTAMENTO nel Programma Annuale 2024: 

 

VARIAZIONI ALLE ENTRATE 

Capitolo Descrizione Motivazione Variazione 

E2/3.2 NEXT GENERATION EU – PNRR 

M4C1I2.1-2023-1222-P-37186 

minore accertamento per non prosecuzione del 
progetto 

31.424,31- 

 
TOTALE VARIAZIONI ALLE ENTRATE 

 
31.424,31- 

 

VARIAZIONI ALLE SPESE 

Capitolo Descrizione Variazione 

A3/17 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico (D.M.66/2023)– Codice progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-37186 - CUP: F84D23006930006 

31.424,31- 

   
Risorsa 

 
Spesa 

E2/3.2 NEXT GENERATION EU – PNRR M4C1I2.1-2023-1222-P-37186 31.424,31- 
 

3.5.2 Formazione professionale specialistica 
 

31.424,31- 

 

Come previsto dal comma 5, art. 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente decreto di modifica viene 
trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito internet dell’Istituto nella sezione 

dedicata. 

 
 
 
  

 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2024-12-21T12:45:52+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




